[image: ]

Câmara Municipal de Niterói

Gabinete Vereador Daniel Marques

INDICAÇÃO N°.         /2021

Sugere ao Executivo, através dos órgãos competentes, que seja realizado reparo e manutenção da iluminação pública, na rua Presidente Backer, entre Paulo Gustavo e Tavares de Macedo.

	Indico à Mesa, na forma regimental, ouvido o Douto do Plenário, que seja enviado ofício ao Exmo. Prefeito, Sr. Axel Grael, com cópia para os órgãos competentes, que seja realizado reparo e manutenção da iluminação pública, na rua Presidente Backer, entre Paulo Gustavo e Tavares de Macedo.

[bookmark: _GoBack]                                                     Sala das Sessões 23 de Agosto de 2021.

Daniel Marques
Vereador – Líder do DEM

Justificativa:

Justifica-se a presente indicação, atendendo à solicitação dos moradores do bairro uma vez que a rua está muito escura em decorrência da ausência de funcionamento das lâmpadas, visto que existem moradores em situação de rua, ocasionando insegurança e risco aos transeuntes que passam pelo local.

lpm
	Av. Amaral Peixoto, 625 / Gabinete: 85 – Centro – Niterói – RJ – CEP.: 24.023-900
Telefone – 2620.1321
E-mail: vereadordanielmarques@gmail.com
image1.jpeg